q̄ tales. II. in multis seruariis in regno sicilie ex ordinatione ludo-
vici qui illis cōcessit ecclie. c. ego ludo. Iru. di. postea Federi. ali-
qua addēs et reformās voluit suas cōstitutiones seruari illis des-
cientib⁹ leges lōbardoꝝ. [Quinto quero qđ sit feudū et ynde
13 ditur p̄ ter. in qui. cau. feu. amit. in. g. si. vcz] qđ feudū est benefiū
qđ ex beniuolētia alicui ita dat ut p̄petrātias qđē rei immobilis
bñficiarie penes dātē remaneat vſus fruct⁹ aut illi⁹ rei ad recipiē-
tem trāseat ut ad eum heredes qđ suos masculos et feminas si bñ-
bis noīatum dictū sit imp̄petuū ptineat ad hoc ut ille et sui here-
des dñō fideliter seruit̄. sive illud seruitū noīatum quale esse de-
beat sit exp̄ssū sive indeterminate p̄missum et scđm istā dissin̄tio-
nē oīa feuda cōprehēdunt dissin̄t et plurib⁹ alijs modis et bre-
ui⁹ put̄ i. d. g. si. et ex ista dissin̄tione habem⁹ p̄mū gen⁹ qđ est il-
lud verbū bñficiū. nā beneficū cōprehēdit sub se omne gen⁹ libe-
ralitatis et beniuole collationis. c. i. g. in primis. i. in qui. cau. feu.
amit. et dñ dic̄t beneficū habetis inferre qđ si p̄ surreptionē vel
obreptionē obtineat feudū a superiorē nō v̄c sicut et impletatio
bñficij est nulla ipso iure. facit glān. c. ad audiētiā. de re. c. cū oliz.
de re iudi. c. si motu p̄prio. de prebē. lib. vi. ita Lalte. in rub. de
feu. cōst. i. qđ autē dñ ex beniuolētia alicui ita dat ponit ad dis-
serētiā p̄mū qđ potius cōtinet dispensationē quā cōcessionē
ordinariā ut in. g. n̄i rigor. i. q. v̄l. in. l. si. ff. de cōst. prin. licet la-
ge quodlibet bñficiū posset dici p̄mū et omne qđ emanat a
principe Jo. an. in. colim. de verb. sig. ideo infert hic Bal. qđ re-
guariter cōcessiones feudorū nō sunt p̄mū nisi cōcedant h̄
rebus nō in fēndalib⁹ qđ p̄t facere princeps de plenitudine pos-
testatis vel cōtra naturā sive rigorē cōsuetudinū feudalitū fiant
ut in. c. si. de feu. nō habē. propriā na. feu. vel ex modo cōcedēdi ap-
pareat qđ nō scđm cōēm ordinē vult princeps cōcedere ut vult
Bal. in. c. i. g. si. i. de no. for. fideli. Itē dic̄t cū beniuolētia et c. ad
dissērētiā cōtract⁹ emphyteotici in quo nō sit cōcessio beniuola
sed respectiva. g. adeo. in. sti. locati. l. i. C. de iure emphy. Bal. in. l.
si qđ. C. de operis liber. Bal. in. c. significavit. de rescri. vel ad dis-
sērētiā p̄mutatiōis. l. ex placito. C. de rē p̄mu. et demū ad dis-
sērētiā omnī cōtractū onerosorū et datorū respectinorū de qđ.
14 in. l. cū te. C. de pac. inter emp. et v̄dī. tñā licet feudū p̄deat datū
respectiue ppter seruitia que debet p̄stare vasallus tñ qđ p̄pōde-
rat beneficū seruitio dic̄t beniuola cōcessio. l. titis puerū. ff. de
obsequiis liber. facit qđ no. Bal. in. l. qđ se patris. C. vnde liberti. in
l. i. C. de liber. et eorū liber. in. l. i. g. in primo. C. de ca. tol. et in pace
constatātē in verb. libellariis. et facit in simili. nā possessio denomi-
natur a iure qđ habet plurimū iuris et a facto qđ habet plurimum
facti. l. i. in pan. et ibi no. ff. et acqui. pos. et no. in. l. stipulatio sita.
g. bi quoq. ff. d. ver. ob. facit et denoīatio sit a potētiori. l. domis.
ff. de cōtrahē. emp. l. querit. ff. de statu ho. cū vulgaribus. et facit
qđ no. Jo. an. in. c. i. extra de rē p̄mu. id cōcludit hic Bal. qđ cō-
cessio feudi p̄t gratia nūcuparti Bal. in. c. i. j. de noua fideli. for. et
facit que habent in. l. i. g. p̄mittit. ff. de aqua quot. et esti. in. c. cupiē-
tes. g. deniq. iuncta gl. lib. vi. in bone el. j. et in. c. si. de postu. prela,
ideo dicit Bal. in. l. i. in. xlii. q. ff. de rē p̄mu. qđ seruitiū qđ pro-
fendo p̄stak nō dic̄t preciū neq. merces sed merū seruitiū nec
potest dici emptio sive locatio talis concessio cū non veniat res-
ponsio aliqua pecunie. l. naturales. g. sed cum do. ff. de prescrip.
ver. l. si. C. de predi. curi. l. lib. x. tñ accedit cōtractui innominate et
cōtra nō implente agit condicione ob cām. Bal. in. c. si. cautio. in
iij. col. de fi. instru. Bal. in. l. liberti liberteq. C. de oper. lib. bal. in
c. qđ in ecclesiariū in. iij. char. de cōst. vbi late de hoc an feudū dic̄t
cōtractus innoīatus et ponā in. c. i. j. de benefi. fra. Bal. in. l. i. C. de
fru. et lit. exp̄. fateat hic Bal. qđ vbi par est r̄fatio preciū cū cōcessio-
ne qđ tunc esset emptio et venditio qđ favorabilit̄ est cū ipso cō-
sentu parat actionē. l. auris gētis. g. i. ff. de pac. et ideo atēta rōne
sua d̄iceret qđ si par esset r̄fatio annue p̄statio fictū qđ p̄stare
tūr ex cōcessione rei si locare qđ tūc censere potius locatio qđ cō-
cessio fēndalit̄ qđ si esset locatio parat actionē ex ḡsensu et sic ē fa-
vorabilit̄ Bal. i. c. si. cautio. g. si. i. stru. in. iij. col. tñ h̄tis. i. l. liberti
liberteq. C. d. ope. liber. idē bal. tñ qđ magis accedit hoc casu h̄tis
nominato vel emphyteotico. Bal. i. pace cōstā. in. x. libellariū. in
fi. vbi alle. spe. Lar. in. c. potuit de loca. et dicit Bal. pp̄terea. i. no-
bri. C. de rē p̄mu. qđ feudū dic̄t cōtractus nominatus. itē ad
ditur in dissin̄tione alicui ita dat ad dñiam contractū in quisb⁹
15 nullū trāst̄ dñium nec vtile nec p̄rectum; tñā verbū dare domi-
niū translationē cōtinet. l. vbi autē nō appetet. g. si. ff. de ver. ob. nā
ex cōcessione feudi transit vtile dominij ut vult glo. magna in. c.
i. g. preterea. i. de capi. corra. videbim⁹ in. c. i. vbi late post alia. g.
i. de iniecti. de re. alie. fac. et facit que habent in. l. i. g. qđ ait. ff. de
superficieb⁹ in. l. i. g. qđ in perpetuū. si. si ager vectigalis vel emphy.
peta. et p̄opterea dicimus boni arg. de feudo ad emphyteosim
qđ in hoc respectu vtiles dñiū equiparantur Bal. in. d. l. liberti lie-
bereteq. C. de op. lib. Bal. in. c. que in ecclesiariū de consti. in. c. si. de
causa pos. et proprie. in. c. si. cautio. de fide instru. in. c. si. vasall⁹ in
l. i. j. si de feu. fine. contro. Bal. in. aut. si quas ruinas. C. de sac. san.

Preludia.

eccl. ponāt. c. i. an agnat⁹ vel fili⁹ et sic ponit ad differētiā cōmō
datū et similiū cōcessionū. itē additur ut p̄prietas qdē penes dātē
remaneat ad denotandū q̄ feudatari⁹ nec propretarius et fit ista
retētio p̄prietatis ut dñs magis tumeat. c. i. h. si de inuesti. de re.
alie. facta. et ideo dixit Bal. l. l. pe. C. de inge. et manu. p. glos. ibi. qd̄
q̄ vēdicanit rē tanq̄ p̄prietari⁹ pōt si succūbat cōtra eūdē et dñs
suū taq̄ feudatari⁹ agere etiā dicit qd̄ vasall⁹ q̄ agit cōtra dñm
tanq̄ proprietarins venit priuandus feudo. et facit que habent
in. c. vasall⁹ h. si de feu. sue. 2tro. et d̄t Bal. in. ceterū. de iudi. l. i. in
p̄x. vi. q. ff. de rerū diui. qd̄ dñs habeat imaginariam possessionē
que ciuilis dicit et corporalis que naturalis dicit est penes vasal
lūr finito feudo ciuilis ad se trahit natur alē et qnig ecōtra Bal.
in. l. neq. C. de vſufru. et in. c. i. j. quid sit inuesti. Tamē quandoq̄
dominus concedit omne dominiū vt habeat in. c. i. j. de feu. nō ha
ben. p̄priā na. feu. et tñ vocabilē cōcessiō feudalis licet improprie
tm Bal. hic et sic proprie cōtractus innoiat⁹ l. si margaritā. ff. p
socio. l. si. ff. de cōdi. ob causam. de quo in. d. c. j. de feu. nō habē. p
priam naturā feudi. et p̄inde si dñs liberat vasallū ab omni serui
tio nō tamē per hoc extinctū erit feendum. Joā. in addi. ad spe. in
rubrica de feu. et vult Bal. in. l. i. in. xv. q. ff. de rex diui. in. iii. col.
lmo dixit Bal. l. c. que in ecclesiārū in. iii. col. de cōsti. qd̄ si vasal
lus liberaet a feudo et dñs priuāt feudo illud dominiū qd̄ prius
erat vtile assumit aliā naturā scilicet qualitatē et efficiē directū et
plenu qd̄ solida cū vtili et facit in simili text. in. l. ii. h. q̄ fideicō
missariā. ff. de here. inſti. itē addit in diffinitione ut p̄prietas rei
immobilis ad denotandū qd̄ in re mobili non sit feudu. c. h. j. de
feu. cogni. qd̄ in illis vīlis est et abiecta possessio per ea que habē
tur in. l. rem que nobis. ff. de acqui. pos. Item qd̄ ex quo regulariter
annū fructū non facit res immobilis nullum vtile dominiū
In ea causari potest qd̄ veniat in concessionē feudali vt dictū est
dicit Inno. et Bal. l. i. si. in. c. ceterū. de iudi. q̄ in reb⁹ incorporalib⁹
potest feudu concedi sed tunc sufficeret inuestitura incorporalis
per no. in. c. cum nostris. de conceſ. prebē. et ideo hic inſert Bal. ad
questionez nūquid in annuis preſtationibus possit fieri cōcessiō
feudalis. et primo arguit qd̄ nō: qd̄ in eis non est dare vtile vel di
rectū dominīm nec rei